
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το αριθ.2/26-1-2018 πρακτικό έκτακτης συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης   

 

Αριθ. Απόφασης 14       Περίληψη 

Συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου 

εκπόνησης της μελέτης: «Μελέτη πεζογέφυρας Κιμμερίων» 

 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 26 Ιανουαρίου 2018 ημέρα Παρασκευή και ώρα 

13:30 συνήλθε σε έκτακτη  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 

αριθμ.πρωτ.53791/20-12-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Κυριάκου Παπαδόπουλου 

(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα 

με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθεί το παρακάτω θέμα της ημερήσιας 

διάταξης και να ληφθεί σχετική απόφαση με τη διαδικασία του κατεπείγοντος, λόγω στενών χρονικών 

περιθωρίων.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 

2) Ηλιάδης Θωμάς 

3) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 

4) Μποζ Ραμαδάν 

5) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Καρά Αχμέτ 

2) Λύρατζης Πασχάλης 

3) Μπαντάκ Σιαμπάν  

4) Μυλωνάς Γεώργιος 

 

Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και αφού 

αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με την παρ. 6 

του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) ζήτησε από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να 

αποφανθεί για το κατεπείγον του παρακάτω θέματος της ημερήσιας διάταξης 

1) Συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της μελέτης: «Μελέτη 

πεζογέφυρας Κιμμερίων» 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της 

 την εισήγηση του προέδρου,  

 την παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού για την επιλογή 

αναδόχου εκπόνησης της μελέτης: «Μελέτη πεζογέφυρας Κιμμερίων» λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, 

που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε τα εξής: «Από τη στιγμή που η Οικονομική Επιτροπή με την απόλυτη 

πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της αποφάσισε ότι το εν λόγω θέμα είναι κατεπείγον, θα 

αποφασίσει επί του συγκεκριμένου θέματος επίσης με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των 

μελών της» και έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθμ.πρωτ.2037/18-1-2018 εισήγηση της ΔΤΥΔΞ η οποία 

έχει ως εξής: 

«Σας αναφέρω ότι για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της μελέτης πρέπει να συγκροτηθεί 

τριμελής Επιτροπής Διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του N.4412/16. 

Στην παραπάνω Επιτροπή μετέχουν δύο (2)  υπηρεσιακά μέλη που κληρώθηκαν, σύμφωνα με το συν. (1)  

και ένα μέλος που υποδεικνύεται από το Τ.Ε.Ε., σύμφωνα με το συν (2). 

Κατόπιν αυτού σας παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή τη συγκρότηση της 

Επιτροπής Διαγωνισμού ως κάτωθι :  

Α) Μαρία Ντουλοπούλου, ως πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Κυριάκο Στεφανόπουλο   

Β) Στυλιανό Μπουρτούνη, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Σουλτάνα Καμπούρη και 

Γ) Αυγέρης Λουκάς, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Κλωνίδη Αθανάσιο, όπως υποδείχθηκε από το Τ.Ε.Ε». 

ΑΔΑ: 6Π0ΡΩΚ8-ΟΟ9



Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Συγκροτεί την Επιτροπή Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της μελέτης: «Μελέτη 

πεζογέφυρας Κιμμερίων» ως κάτωθι :  

Α) Μαρία Ντουλοπούλου, ως πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Κυριάκο Στεφανόπουλο   

Β) Στυλιανό Μπουρτούνη, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Σουλτάνα Καμπούρη και 

Γ) Αυγέρης Λουκάς, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Κλωνίδη Αθανάσιο, όπως υποδείχθηκε από το Τ.Ε.Ε 

…………………………………………………………………………………………………  

Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 

Κυριάκος Παπαδόπουλος     (Ακολουθούν υπογραφές)   

      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη, 29-1-2018 

Με εντολή Δημάρχου 

Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 6Π0ΡΩΚ8-ΟΟ9


		2018-01-29T09:31:01+0200
	Athens




